rodzajów ryzyka – zasady te zostały w skrócie omówione poniżej.

Ryzyko walutowe

Grupa prowadzi działalność głównie na rynku krajowym w walucie polskiej, dlatego nie jest  w istotny sposób narażona na
ryzyko kursowe. Większość należności i zobowiązań denominowana jest w walucie krajowej. Grupa nie stosuje
pochodnych instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem kursowym.

Ryzyko stopy procentowej
Narażenie jednostki na ryzyko wywołane zmianami rynkowych stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
długoterminowych zobowiązań finansowych ze zmienną stopą procentową tj. kredytów bankowych i zobowiązań z tytułu
zawartych umów leasingu.

Grupa zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie zarówno z zobowiązań o oprocentowaniu stałym, jak

i zmiennym. Spółki Grupy okresowo weryfikują koszty pozyskania finansowania.

Analiza wrażliwości

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2020

Grupa Kapitałowa Delko   w tys. złotych   Strona 62

Zmiana stóp
procentowych

średnia ważona stopa
oprocentowania

kredytów  [%]
Odsetki [tys. PLN]

Wpływ na wynik
brutto [tys. PLN]

Wpływ na wynik
netto [tys. PLN]

Wpływ na
kapitały własny

 +0,25 p.p. 1,83% 1 382 -189 -153 -153

 +0,50 p.p. 2,08% 1 571 -378 -306 -306

 +0,75 p.p. 2,33% 1 760 -567 -459 -459

 +1,00 p.p. 2,58% 1 949 -756 -612 -612

 -0,25 p.p. 1,33% 1 004 189 153 153

 -0,50 p.p. 1,08% 815 378 306 306

 -0,75 p.p. 0,83% 626 567 459 459

 -1,00 p.p. 0,58% 437 756 612 612

Ryzyko kredytowe
Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy
pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji.

Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie jednostki na ryzyko nieściągalnych należności
jest nieznaczne.

W odniesieniu do innych aktywów finansowych jednostki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, ryzyko kredytowe
Grupy powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to
ryzyko równa jest wartości bilansowej tych instrumentów.